

Naše zn: 2024/25192/FNBrno - 28.11.1 – Ko/Če (e-mailem)
Vaše zn.: -

V Brně dne

Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „zákon“)

Vážený,

dne 29. 2. 2024 nám byla prostřednictvím e-mailu doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací:

„Název nemocnice:

Vaše e-mailová adresa:

- 1. Je možné objednat se na zákrok telefonicky i e-mailem? Ano/ne*
- 2. Zajišťuje nemocnice pacientům bezplatné tlumočení na znakový jazyk, např. skrze službu Tichá linka? (Pokud využíváte jinou službu, prosím specifikujte ji v možnosti "jiné".) Ano/ne/jiné.*
- 3. Je personál nemocnice vyškolený na to, jak poskytovat ošetření osobám s různými druhy postižení? (Případně prosím specifikujte v možnosti "jiné".) Ano/ne/jiné*
- 4. Řídí se nemocnice nějakými postupy/předpisy, které zohledňují potřeby a práva osob se zdravotním postižením? (Případně prosím specifikujte v možnosti "jiné".)*
- 5. Je přístup na gynekologické oddělení bezbariérový?*
- 5a. Pokud ano, jakým způsobem je bezbariérovost zajištěna a kde je možné získat o přístupnosti prostor informace?*
- 6. Působí v nemocnici koordinátor zajišťující přístupnost nemocničních prostor osobám se zdravotním postižením, který zároveň slouží jako kontaktní osoba pro pacienty ZTP v případě potřeby?*
- 7. Kolik osob se zdravotním postižením podstoupilo v roce 2023 interrupci ve vaší nemocnici?*
- 8. Pokud máte jakékoliv další připomínky či poznámky k tématu, napište nám je, prosím, zde.“*

S odkazem na §4a odst. 2, odst. 3 zákona poskytujeme informace volnou formou a k Vaším dotazům sdělujeme následující.

Název nemocnice: Fakultní nemocnice Brno

Vaše e-mailová adresa: fnbrno@fnbrno.cz

Ad 1 Telefonicky je možné objednat se do ambulance k vyšetření a naplánování zákroku. Nelze objednat pacienta přímo k zákroku, dokud není vyšetřen lékařem.

Ad 2 V případě potřeby se pacient dostavuje k vyšetření s vlastním tlumočnickem. Případně probíhá tlumočení s použitím mobilního telefonu.

Ad 3 Pacientům s různým druhem postižení poskytujeme ošetření běžně. Pro personál je to součástí standardně poskytované péče.

Ad 4 Nepoužíváme metodiku, která se speciálně věnuje postiženým osobám, protože jsou naše prostory a vybavení přizpůsobeny pro postižené pacienty. Personál umí pracovat s tělesně postiženými osobami.

Ad 5 Ano.

Ad 5a Ambulance jsou v přízemí, oddělení je dostupné výtahem. Informace lze získat již při telefonickém objednání pacienta.

Ad 6 Nepůsobí.

Ad 7 Z celkového počtu interrupcí za rok 2023 se pacientky se zdravotním postižením nevyčleňují, jsou součástí celkového počtu.

Ad 8 Nemáme.

S pozdravem

Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D.
vedoucí Oddělení právních věcí